
       

UCHWAŁA Nr  3/2010 
 

Walnego Zebrania Członków  
Lokalnej Grupy Działania – Przyjazne Mazowsze 

z dnia 18 czerwca 2010r. 
 

w sprawie przyjęcia zmian w „Lokalnej Strategii Rozwoju dla obszaru  
Lokalnej Grupy Działania - Przyjazne Mazowsze”   

 

na podstawie § 20  Statutu Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania - Przyjazne Mazowsze 
uchwala się, co następuje: 

§ 1 

przyjmuje się zmiany w „Lokalnej Strategii Rozwoju dla obszaru Lokalnej Grupy Działania - 
Przyjazne Mazowsze” w brzmieniu załącznika nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia 

 

 

 

 

  

Przewodniczący obrad 
Jerzy Bałdyga 

 
 
 

 



Załącznik nr 1 uchwały 3/2010 

Kryteria wyboru projektów 

Kryteria wyboru projektów – Odnowa i rozwój wsi 

1. *Ilo ść celów LSR do których nawiązuje projekt 

a. Przyczynia się do osiągnięcia 4 i więcej celów        - 12 pkt. 

b. Przyczynia się do osiągnięcia 3 celów                        - 9 pkt. 

c. Przyczynia się do osiągnięcia 2 celów                        - 6 pkt. 

d. Przyczynia się do osiągnięcia 1 celu                           - 3 pkt. 

 
2. **Innowacyjność projektu 

a. Projekt wykazuje charakter innowacyjny na terenie LGD                              - 12 pkt. 

b. Projekt wykazuje charakter innowacyjny na terenie dwóch lub więcej gmin   - 9 pkt. 

c. Projekt wykazuje charakter innowacyjny na terenie  

kilku miejscowości lub jednej gminy                                                                - 6 pkt. 
d. Projekt nie zawiera elementów innowacyjnych                                                 - 0 pkt. 

  
3. Zakres i realność kosztów projektu 

a. Wysokość nakładów i okres realizacji projektu są zgodne i realne z punktu widzenia 
osiągnięcia celów projektu                                          - 0 – 12 pkt. 

 
4. Wykorzystanie zasobów lokalnych 

a.  Wykorzystuje potencjał przyrodniczo-kulturowy  

       oraz aktywność mieszkańców                                          - 9 pkt. 
b.   Wykorzystuje potencjał przyrodniczo-kulturowy  

        lub aktywność mieszkańców                                           - 6 pkt. 
c.  Nie wykorzystuje potencjału przyrodniczo-kulturowego  

       ani aktywności mieszkańców                                           - 0 pkt. 
 

5. Zasięg oddziaływania projektu 

a. Projekt obejmuje cały obszar LGD                                 -12 pkt. 

b. Projekt obejmuje dwie i więcej gmin                              - 9 pkt. 

c. Projekt obejmuje kilka miejscowości lub jedną gminę   - 6 pkt. 

d. Projekt obejmuje 1 miejscowość                                     - 3pkt 

 
6. ***Poziom zaangaŜowania społeczności lokalnej 



a. Projekt realizowany z udziałem 4 i więcej partnerów         -12 pkt. 

b. Projekt realizowany z udziałem 2-3 partnerów                    - 9 pkt. 

c. Projekt realizowany z udziałem 1 partnera                          - 6 pkt. 

d. Beneficjent realizuje projekt samodzielnie                          - 3 pkt. 

 
 
 

*wnioskodawca wykazuje osiąganie celów 

**innowacyjność rozumiana jako:  nowy produkt czy usługa lub udoskonalenie wyrobu już wytworzonego przez 

przedsiębiorstwo; zmiany w stosowanych przez organizację metodach wytwarzania, a także w sposobach 

docierania z produktem do odbiorców; wprowadzenie nowej metody organizacji w biznesowych praktykach 

firmy, organizacjach miejsca pracy; nowa metoda marketingu 

***w umowie partnerskiej należy wykazać zakres zadań realizowanych przez partnera 

Kryteria wyboru projektów – Małe projekty 

1. *Ilo ść celów LSR do których nawiązuje projekt 

a. Przyczynia się do osiągnięcia 4 i więcej celów        - 12 pkt. 

b. Przyczynia się do osiągnięcia 3 celów                        - 9 pkt. 

c. Przyczynia się do osiągnięcia 2 celów                        - 6 pkt. 

d. Przyczynia się do osiągnięcia 1 celu                           - 3 pkt. 

 
2. **Innowacyjność projektu 

a. Projekt wykazuje charakter innowacyjny na terenie LGD            - 12 pkt. 

b. Projekt wykazuje charakter innowacyjny na terenie  

dwóch lub więcej gmin                                                                    - 9 pkt. 
c. Projekt wykazuje charakter innowacyjny na terenie  

kilku miejscowości lub jednej gminy                                              - 6 pkt. 
d. Projekt nie zawiera elementów innowacyjnych                               - 0 pkt. 

 
3. Zakres i realność kosztów projektu 

a.     Wysokość nakładów i okres realizacji projektu są zgodne i realne z punktu widzenia osiągnięcia 
celów projektu                                          - 0 – 12 pkt. 

 
4. Wnioskowana kwota pomocy (preferowane kwoty 10 i 20 tys.) 

a.  Do 20 tys. zł                      - 9 pkt. 

b. PowyŜej 20 tys. zł              - 3 pkt. 

 



5. Zasięg oddziaływania projektu 

a.       Projekt obejmuje cały obszar LGD                                -12 pkt. 

b. Projekt obejmuje dwie lub więcej gmin                          - 9 pkt. 

c.       Projekt obejmuje kilka miejscowości lub całą gmin      - 6 pkt. 

d. Projekt obejmuje 1 miejscowość                                    - 3pkt 

 
6. ***Poziom zaangaŜowania społeczności lokalnej 

a.      Projekt realizowany z udziałem 4 i więcej partnerów        -12 pkt. 

b. Projekt realizowany z udziałem 2-3 partnerów                   - 9 pkt. 

c.      Projekt realizowany z udziałem 1 partnera                        - 6 pkt. 

d. Beneficjent realizuje projekt samodzielnie                         - 3 pkt. 

 
7. Wykorzystanie lokalnych zasobów: 

a.       Wykorzystuje potencjał przyrodniczo-kulturowy  

 oraz aktywność mieszkańców                                              - 9 pkt. 
b.  Wykorzystuje potencjał przyrodniczo-kulturowy  

lub  aktywność mieszkańców                                               - 6 pkt. 
c.       Nie wykorzystuje potencjału przyrodniczo-kulturowego  

 ani aktywności mieszkańców                                               - 0 pkt. 
 

8. Trwałość projektu 

a. Operacja zapewnia kontynuację po zakończeniu finansowania z LEADER PROW        - 6 pkt. 

b. Operacja nie zapewnia kontynuacji po zakończeniu finansowania z LEADER PROW   - 0 pkt. 

*wnioskodawca wykazuje osiąganie celów 

**innowacyjność rozumiana jako: nowy produkt czy usługa lub udoskonalenie wyrobu już wytworzonego przez 

przedsiębiorstwo; zmiany w stosowanych przez organizację metodach wytwarzania, a także w sposobach 

docierania z produktem do odbiorców; wprowadzenie nowej metody organizacji w biznesowych praktykach 

firmy, organizacjach miejsca pracy; nowa metoda marketingu 

***w umowie partnerskiej należy wykazać zakres zadań realizowanych przez partnera 

Kryteria wyboru projektów – Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej 

 

1. *Ilo ść celów LSR do których nawiązuje projekt 

a. Przyczynia się do osiągnięcia 4 i więcej celów        - 12 pkt. 

b. Przyczynia się do osiągnięcia 3 celów                        - 9 pkt. 

c. Przyczynia się do osiągnięcia 2 celów                        - 6 pkt. 



d. Przyczynia się do osiągnięcia 1 celu                           - 3 pkt. 

 
2. **Innowacyjność projektu 

a. Projekt wykazuje charakter innowacyjny na terenie LGD    - 12 pkt. 

b. Projekt wykazuje charakter innowacyjny na terenie  

dwóch lub więcej gmin                                                            - 9 pkt. 
c. Projekt wykazuje charakter innowacyjny na terenie  

kilku miejscowości lub jednej gminy                                      - 6 pkt. 
d. Projekt nie zawiera elementów innowacyjnych                       - 0 pkt. 

 
3. Zakres i realność kosztów projektu 

a. Wysokość nakładów i okres realizacji projektu są zgodne i realne z punktu widzenia 
osiągnięcia celów projektu                                          - 0 – 12 pkt. 

 
4. Wnioskowana kwota pomocy   (preferowana kwota 50 tys. ) 

a.  Do 50 tys. zł                            - 9 pkt. 

b. PowyŜej 50 do 75 tys. zł           - 6 pkt. 

c. PowyŜej 75 tys. zł                     - 3 pkt. 

 
5. Zasięg oddziaływania projektu 

a. Projekt obejmuje cały obszar LGD                                     -12 pkt. 

b. Projekt obejmuje dwie lub więcej gmin                               - 9 pkt. 

c. Projekt obejmuje kilka miejscowości lub jedną gminę        - 6 pkt. 

d. Projekt obejmuje 1 miejscowość                                          - 3pkt 

 
6. ***Poziom zaangaŜowania społeczności lokalnej 

a. Projekt realizowany z udziałem 4 i więcej partnerów        -12 pkt. 

b. Projekt realizowany z udziałem 2-3 partnerów                   - 9 pkt. 

c. Projekt realizowany z udziałem 1 partnera                         - 6 pkt. 

d. Beneficjent realizuje projekt samodzielnie                         - 3 pkt. 

 
7. Powierzchnia gospodarstwa w ha fizycznych, które wnioskodawca posiada lub w którym pracuje 

wynosi 

a.       1 – 5 ha                          - 9 pkt. 

b. PowyŜej 5 do 10 ha        -6 pkt. 



c.      PowyŜej 10 ha                - 3 pkt. 

 
 
 

*wnioskodawca wykazuje osiąganie celów 

**innowacyjność rozumiana jako:  nowy produkt czy usługa lub udoskonalenie wyrobu już wytworzonego przez 

przedsiębiorstwo; zmiany w stosowanych przez organizację metodach wytwarzania, a także w sposobach 

docierania z produktem do odbiorców; wprowadzenie nowej metody organizacji w biznesowych praktykach 

firmy, organizacjach miejsca pracy; nowa metoda marketingu 

***w umowie partnerskiej należy wykazać zakres zadań realizowanych przez partnerów. 

Kryteria wyboru projektów – Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw 

1. *Ilo ść celów LSR do których nawiązuje projekt 
a.       Przyczynia się do osiągnięcia 4 i więcej celów        - 12 pkt. 

b. Przyczynia się do osiągnięcia 3 celów                        - 9 pkt. 

c.       Przyczynia się do osiągnięcia 2 celów                        - 6 pkt. 

d. Przyczynia się do osiągnięcia 1 celu                           - 3 pkt. 

 
2. **Innowacyjność projektu 

a.       Projekt wykazuje charakter innowacyjny na terenie LGD                                      - 12 pkt. 

b. Projekt wykazuje charakter innowacyjny na terenie dwóch lub więcej gmin           - 9 pkt. 

c.       Projekt wykazuje charakter innowacyjny na terenie  

kilku miejscowości lub jednej gminy                                                                         - 6 pkt. 

d. Projekt nie zawiera elementów innowacyjnych                                                         - 0 pkt. 

 
3. ***Faza rozwoju mikroprzedsiębiorstw 

a.  Mikroprzedsiębiorstwo nowo tworzone                         - 9 pkt. 

b.  Mikroprzedsiębiorstwo rozwijające działalność            - 6 pkt. 

 

4. 4. Zakres i realność kosztów projektu 

a.       Wysokość nakładów i okres realizacji projektu są zgodne i realne z punktu widzenia      
osiągnięcia celów projektu                                          - 0 – 12 pkt. 

 

5. 5. Wnioskowana kwota pomocy   (preferowana kwota 50 tys.) 

a.  Do 50 tys. zł                             - 9 pkt. 

b. PowyŜej 50 do 75tys. zł            - 6 pkt. 



c. PowyŜej 75 tys. zł                     - 3 pkt. 

 
6. Zasięg oddziaływania projektu 

a. Projekt obejmuje cały obszar LGD                               -12 pkt. 

b. Projekt obejmuje dwie lub więcej gmin                         - 9 pkt. 

c. Projekt obejmuje kilka miejscowości lub jedną gminę  - 6 pkt. 

d. Projekt obejmuje 1 miejscowość                                    - 3pkt 

 
7. ****Poziom zaangaŜowania społeczności lokalnej 

a.       Projekt realizowany z udziałem 4 i więcej partnerów        -12 pkt. 

b. Projekt realizowany z udziałem 2-3 partnerów                   - 9 pkt. 

c.       Projekt realizowany z udziałem 1 partnera                         - 6 pkt. 

d. Beneficjent realizuje projekt samodzielnie                         - 3 pkt. 

*wnioskodawca wykazuje osiąganie celów 

**innowacyjność rozumiana jako:  nowy produkt czy usługa lub udoskonalenie wyrobu już wytworzonego przez 

przedsiębiorstwo; zmiany w stosowanych przez organizację metodach wytwarzania, a także w sposobach 

docierania z produktem do odbiorców; wprowadzenie nowej metody organizacji w biznesowych 

praktykach firmy, organizacjach miejsca pracy; nowa metoda marketingu 

***mikroprzedsiębiorstwo nowo tworzone - wnioskodawca nie ma zarejestrowanej działalności gospodarczej 

na dzień złożenia wniosku o przyznanie pomocy, natomiast zamierza uruchomić działalność gospodarczą  

w związku z realizacja operacji 

 mikroprzedsiębiorstwo rozwijające działalność – wnioskodawca ma zarejestrowaną działalność 

gospodarczą i planuje inwestycje związane z zarejestrowanym już rodzajem działalności (w ramach 

posiadanych już kodów PKD)  lub rozwija swoją działalność gospodarczą o nową branżę (dodaje mowy kod 

PKD)         

**** w umowie partnerskiej należy wykazać zakres zadań realizowanych przez partnera 

Kryteria wyboru projektów podlegać będą aktualizacji wg zasad podanych w rozdziale 12. 

Karta wyboru projektów 
 

Poniżej przedstawiono kartę oceny projektu. 

 

Karta wyboru projektu  nr  

Tytuł projektu  

Wnioskodawca  

Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw 



    

Koszty 

całkowite 

 Koszty kwalifikowane  Koszty do 

refundacji 

 

Ocena zgodności z LSR 

Za  Przeciw  Wstrzymujący się  
Wyłączający się 

 

Przedsięwzięcie LSR  

Lp. Kryterium oceny Punkty Uzasadnienie 

1 Ilość celów LSR do których nawiązuje 

projekt  

 

2 Innowacyjność projektu 

  

 

3 
Faza rozwoju mikroprzedsiębiorstw 
  

 

4 Zakres i realność kosztów projektu 

  

 

5 Wnioskowana kwota pracy 

  

 

6 Zasięg oddziaływania projektu 

  

 

7 Poziom zaangażowania społeczności 

lokalnej  

 

Suma punktów:  

Kwota dofinansowania sugerowana:  

 

Uwagi: 

 

 

  

 

 

 



 

...................................      .................................. 

Miejscowość, data                                                                    czytelny podpis 

 

 

 

 

Karta wyboru projektu  nr  

Tytuł projektu  

Wnioskodawca  

Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw 

    

Koszty 

całkowite 

 Koszty kwalifikowane  Koszty do 

refundacji 

 

Ocena zgodności z LSR 

Za  Przeciw  Wstrzymujący się  
Wyłączający się 

 

Przedsięwzięcie LSR  

Lp. Kryterium oceny Punkty Uzasadnienie 

1 Ilość celów LSR do których nawiązuje 

projekt  

 

2 Innowacyjność projektu 

  

 

3 
Faza rozwoju mikroprzedsiębiorstw 
  

 

4 Zakres i realność kosztów projektu 

  

 

5 Wnioskowana kwota pracy 

  

 



6 Zasięg oddziaływania projektu 

  

 

7 Poziom zaangażowania społeczności 

lokalnej  

 

Suma punktów:  

Kwota dofinansowania sugerowana:  

 

Uwagi: 

 

 

  

 

 

 

 

...................................      .................................. 

Miejscowość, data                                                                    czytelny podpis 

 

 

 

 

 

 

 

 

Karta wyboru projektu  nr  

Tytuł projektu  

Wnioskodawca  



Odnowa i rozwój wsi 
    

Koszty 

całkowite 

 Koszty kwalifikowane  Koszty do 

refundacji 

 

Ocena zgodności z LSR 

Za  Przeciw  Wstrzymujący się  
Wyłączający się 

 

Przedsięwzięcie LSR  

Lp. Kryterium oceny Punkty Uzasadnienie 

1 Ilość celów LSR do których nawiązuje 

projekt  

 

2 Innowacyjność projektu 

  

 

3 
Zakres i realność kosztów projektu 
  

 

4 Wykorzystanie zasobów lokalnych 

  

 

5 Zasięg oddziaływania projektu 

  

 

6 Poziom zaangażowania społeczności 

lokalnej  

 

Suma punktów:  

Kwota dofinansowania sugerowana:  

 

Uwagi: 

 

 

  

 

 

 

 

...................................      .................................. 



Miejscowość, data                                                                    czytelny podpis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Karta wyboru projektu  nr  

Tytuł projektu  

Wnioskodawca  

Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej 

    

Koszty 

całkowite 

 Koszty kwalifikowane  Koszty do 

refundacji 

 

Ocena zgodności z LSR 

Za  Przeciw  Wstrzymujący się   

Wyłączający się 

 

Przedsięwzięcie LSR  

Lp. Kryterium oceny Punkty Uzasadnienie 

1 
Ilość celów LSR do których nawiązuje   



projekt 

2 Innowacyjność projektu 

  

 

3 Zakres i realność kosztów projektu 

  

 

4 Wnioskowana kwota pomocy  

  

 

5 Zasięg oddziaływania projektu 

  

 

6 Poziom zaangażowania społeczności 

lokalnej 

  

 

7 Powierzchnia gospodarstwa w ha 

fizycznych, które wnioskodawca 

posiada lub w którym pracuje   

 

Suma punktów:  

Kwota dofinansowania sugerowana:  

 

Uwagi: 

 

 

  

 

 

 

 

...................................      .................................. 

Miejscowość, data                                                                    czytelny podpis 

 
 

 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Procedura odwoławcza 
1. Każdy wnioskodawca ma prawo do odwołania się od decyzji Rady. W terminie 7 dni 

kalendarzowych od momentu otrzymania zawiadomienia o wybraniu bądź nie wybraniu 

projektu do dofinansowania, wnioskodawca może złożyć pismo do Zarządu o ponowne 

rozpatrzenie wniosku. W tym samym terminie wnioskodawcy przysługuje prawo wglądu do 

karty oceny projektu w siedzibie Biura LGD. 

2. .Rada ponownie rozpatruje wnioski o dofinansowanie, co do których wpłynęły odwołania. 

Decyzja Rady w sprawie odwołań jest ostateczna. 

3. Wniosek o ponowne rozpatrzenie operacji pozostaje bez rozpatrzenia w przypadku, gdy: 

- został wniesiony po upływie terminu określonego w pkt. 1 



- został wniesiony przez nieuprawniony podmiot, tzn. nie będący wnioskodawcą, którego 

wniosek o dofinansowanie operacji podlegał ocenie. 

- nie zawierał pisemnego uzasadnienia lub innych danych wymaganych we wniosku o 

ponowne rozpatrzenie. 

4. Pismo o ponowne rozpatrzenie wniosku o dofinansowanie operacji musi zostać szczegółowo 

uzasadnione. 

5. W momencie ponownego rozpatrywania wniosku o dofinansowanie operacji członkowie 

Rady rozpatrują wniosek tylko w tych jego elementach, których dotyczy uzasadnienie 

podane przez wnioskodawcę. Decyzja podejmowana jest w głosowaniu przez podniesienie 

ręki na wezwanie przewodniczącego. 

6. Jeśli członkowie Rady pozytywnie rozpatrzą odwołanie Przewodniczący Rady przedstawia 

zaktualizowane listy wybranych i niewybranych operacji. Listy te są przyjęte w formie 

uchwał. 

7. Pismo o ponowne rozpatrzenie wniosku o dofinansowanie konkretnej operacji może zostać 

złożone tylko jeden raz. 

8. O wynikach ponownego rozpatrzenia wniosku wnioskodawca zostaje poinformowany w 

terminie 3 dni od dnia posiedzenia Rady, na którym wniosek był rozpatrywany. 

 

 


